
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next 

generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro”.  

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico di 

Progettista Esecutivo per la  realizzazione del progetto  avente ad oggetto la realizzazione del 

progetto di rifacimento del laboratorio di disegno e il completamento di un ulteriore laboratorio 

 

Titolo del Progetto   
 

“Multifunctional Digital Labs” 

 

Prot. n. 4305/U/VI.2 del 30/06/2023 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-23141 

CUP: B44D23000430006 

 

Il DIRGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 



 

 

M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia 
per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la 
qualità dell’insegnamento; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTE  la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 10/02/2023 e del Consiglio di Istituto n. 7 
del 23/02/2023, relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto  € 

164.644,23  Prot. 0002735/U del 18/04/2023 VI.1  e la delibera del Consiglio di Istituto 

n.2 del 20/04/2023 con cui è approvata la variazione di bilancio in entrata nel programma 

annuale 2023;  

VISTO  l’incarico assunto di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990,  Prot. 0003006/U del 03/05/2023 VI.1; 

VISTO  L’Avviso prot. n. 3023/U del 4/05/2023 pubblicato sul sito web dell’istituto per il 

reperimento di figure specifiche per la realizzazione del progetto, fra le quali quella del 

progettista esecutivo; 

PRESO ATTO  dell’esito della selezione sopra citata, che per il reperimento della figura del 

progettista esecutivo è andato deserto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. Prot. 0004054/U del 15/06/2023 posizione  VI.2, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 15/06/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 14.00 del 22/06/2023 »; 

CONSIDERATO che alla data del 22/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, è pervenuta n. 1 proposta  da parte del esperto esterno all’Istituzione per conto 

dell’Azienda OXFIRM Srl di Roma;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare il candidato idoneo allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa Ciotta 

Michelina Maddalena, dirigente scolastico (Presidente), la DSGA sig.ra Francesca Matteo (Componente) 



 

 

anche in qualità di segretario verbalizzante ed il Prof. Pagano Salvatore (Componente), , i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, Prot. 0003005/U del 03/05/2023 VI.1 la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
DSGA sig.ra Francesca Matteo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica nella sezione dedicata al 
PNRR al seguente link 
https://www.einsteinvimercate.edu.it/home/index.php/component/phocadownload/category/365
-procedura-selettiva , nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Michelina Maddalena Ciotta 

Componente DSGA Sig.ra Francesca Matteo 

Componente Prof. Salvatore Pagano 

https://www.einsteinvimercate.edu.it/home/index.php/component/phocadownload/category/365-procedura-selettiva
https://www.einsteinvimercate.edu.it/home/index.php/component/phocadownload/category/365-procedura-selettiva


 

 

sezione DECRETI, al seguente link  https://www.einsteinvimercate.edu.it/home/index.php/amm-tra-

menu/category/127-ban-gar, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Michelina Maddalena Ciotta 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 

https://www.einsteinvimercate.edu.it/home/index.php/amm-tra-menu/category/127-ban-gar
https://www.einsteinvimercate.edu.it/home/index.php/amm-tra-menu/category/127-ban-gar

